ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số:            /UBND-VHTT
V/v  tổ chức liên hoan các câu lạc bộ

Dưỡng sinh - Người cao tuổi, tổng

kết năm 2023, vinh danh các CLB,

phát động thi đua năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Định Hóa, ngày        tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện.

   Ngày 08/4/2023, UBND huyện Định Hóa nhận được văn bản số 10/CV-

NCT của Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện Định Hóa về việc xin tổ chức

liên hoan các câu lạc bộ Dưỡng sinh - Người cao tuổi, tổng kết năm 2023, vinh

danh các câu lạc bộ, phát động thi đua năm 2024 tại xã Trung Lương.

Nhằm đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể dục, thể thao nói chung và thể

dục dưỡng sinh NCT nói riêng; Hưởng ứng phong trào thi đua “Tuổi cao gương

sáng”, để góp phần cùng các cấp, các ngành Nhân dân các địa phương “chăm sóc

và phát huy vai trò Người cao tuổi”,  UBND huyện nhất trí với việc tổ chức liên

hoan các câu lạc bộ Dưỡng sinh - Người cao tuổi, tổng kết năm 2023, vinh danh

các câu lạc bộ, phát động thi đua năm 2024 tại xã Trung Lương. Đề nghị Phòng

Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông; UBND

các xã, thị trấn; Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện thực hiện tốt các nội

dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin.

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về văn hóa, thể thao trên địa bàn theo

quy định; tổ chức tuyên truyền về hoạt động của chương trình Liên hoan trên

Trang thông tin điện tử huyện.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông

Tổ chức tuyên truyền về hoạt động của chương trình Liên hoan trên hệ

thống truyền thanh của huyện.

3. UBND các xã, thị trấn

Quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ Hội người cao tuổi của địa phương để tổ

chức thành công liên hoan các câu lạc bộ Dưỡng sinh - Người cao tuổi.

4. Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện

- Tổ chức chương trình Liên hoan đúng theo kế hoạch, quy chế xây dựng.

Chủ động nguồn kinh phí tổ chức Hội thi.

- Có phương án đảm bảo sức khỏe cho các đội đến dự thi.

- Bảo cáo kết quả tổ chức chương trình Liên hoan về UBND huyện (qua cơ

quan chuyên môn Phòng Văn hóa và Thông tin).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:50:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:01:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:01:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T17:01:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!